PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE CHIHUAHUA
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el balance
del ente, sin embargo, su incorporacién en libros es necesaria con fines de recordatorio contable, de control y
en general sobre los aspectos administrativos, o bien para consignar sus derechos o responsabilidades

contingentes que puedan o no presentarse en el futuro.

Las cuentas que se manejan para efectos de este documento son las siguientes:

Cuentas de Orden Contables: (No existen)
Cuentas de Orden Presupuestarias:

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

164,198,880.00
35,036,679.44
10,033,160.64
139,195,361.20
139,195,361.20

294,652,125.81

88,163,515.57
206,488,610.24
206,488,610.24
206,488,610.24
206,488,610.24

Bajo protesta de decir velr'dad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente cotrectos y responsabilidad del emisor

C.P. BACILIOJAVIER MARRUFO PEREZ
JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACION

e

{ " \X
LA

ING. ALEJANDRO JASCHACK JAQUEZ
COORDINADOR GENERAL



