

**PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE CHIHUAHUA  
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025  
NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)**

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el balance del ente, sin embargo, su incorporación en libros es necesaria con fines de recordatorio contable, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes que puedan o no presentarse en el futuro.

Las cuentas que se manejan para efectos de este documento son las siguientes:

Cuentas de Orden Contables: (No existen)

Cuentas de Orden Presupuestarias:

**LEY DE INGRESOS**

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	164,198,880.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	35,036,679.44
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	10,033,160.64
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	139,195,361.20
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	139,195,361.20

**PRESUPUESTO DE EGRESOS**

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	294,652,125.81
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	88,163,515.57
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	206,488,610.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	206,488,610.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	206,488,610.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	206,488,610.24

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. BACILIO JAVIER MARRUFO PEREZ  
JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACION

ING. ALEJANDRO JASCHACK JAQUEZ  
COORDINADOR GENERAL